equipamentos switch de acesso 24 portas e 20 (vinte) pontos de acesso interno, com os 
serviços de instalação e configuração, para atender demanda de modernização da 
topologia de rede do Departamento de Polícia Técnica – DPT. 

O valor total da aquisição é de R$ 510.737,84 (quinhentos e dez mil, 
setecentos e trinta e sete reais e oitenta e quatro centavos) e será custeado com recursos 
do PROSSEGUR II.

Na Ata de Registro de Preços (00116231507), consta a possibilidade de 
adesão posterior por órgãos e entidades não participantes, desde que respeitados os limites 
legais (item 10).